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Spørgsmål nr. 39 fra Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg (Alm. del):

”Finder ministeren det acceptabelt, at det ikke er muligt at opnå visum til Danmark fra et antal 

lande i Mellemøsten, hvor der – bl.a. i kraft af den permanente tilstedeværelse af danske vækst-

lokomotiver som Mærsk, Novo Nordisk, Danfoss, Arla og Carlsberg – er en høj grad af sam-

handel mellem Danmark og regionen?”

Svar:

Som det fremgår af regeringsgrundlaget ønsker regeringen at føre en visumpolitik, der afspej-

ler, at vi er et åbent land over for turisme og samhandel med andre lande i verden. Det er derfor 

vigtigt, at Danmark er repræsenteret i visumsager i de lande, hvor vi har handelspolitiske inte-

resser.

Danmark har derfor valgt at lade sig repræsentere af andre Schengen-lande i tredjelan-

de/områder, hvor vi ikke selv er repræsenteret, ud fra hensynet om at give den bedst mulige 

service over for virksomheder, men også over for private.

Langt de fleste af Danmarks repræsentationsaftaler fungerer godt, men nogle af de Schengen-

lande, som Danmark har indgået aftaler med, kan ikke længere imødekomme de danske sikker-

hedsmæssige krav til visumsagsbehandlingen.

Vi har derfor været nødt til at foretage en midlertidig suspension af de aftaler, som Danmark 

blandt andet har indgået med Tyskland, herunder i en række lande i Mellemøsten. Vi forventer, 

at aftalerne vil blive genetableret i løbet af få måneder, når Tyskland har fået løst deres tekniske 

problemer.

Desuden har enkelte lande opsagt repræsentationsaftalerne med Danmark under henvisning til, 

at de ikke har mulighed for at afslå visumansøgninger på Danmarks vegne.

Regeringen ser med stor alvor på de aktuelle problemer med de opsagte og suspenderede re-

præsentationsaftaler, som vi har arvet efter den tidligere regering.

De opsagte og suspenderede repræsentationsaftaler gør det mere besværligt at søge om visum 

for at komme til Danmark. Det er som nævnt kun et problem i en mindre gruppe lande, men re-

geringen vil sørge for at løse problemerne så hurtigt som overhovedet muligt.
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For det første får regeringen her og nu lovgivningen på plads. Justitsministeren fremsætter så-

ledes et forslag til ændring af udlændingeloven, der sikrer, at vi fremover kan indgå repræsenta-

tionsaftaler med andre lande.

For det andet skal de nye aftaler ikke blot give gode muligheder for at søge om visum til Dan-

mark. Vi skal også varetage hensynet til vores nationale sikkerhed.

Vi vil desuden undersøge, om der er andre Schengen-lande, der kan hjælpe os de steder, hvor 

det for tiden ikke er muligt at søge om visum.

Med udgangspunkt i regeringsgrundlagets ord om tidssvarende visumregler i tråd med vores 

nabolande til gavn for erhvervslivet og turismen, vil vi snarest indbyde erhvervenes organisati-

oner til en drøftelse af de danske visumregler og deres administration. Det er vigtigt, at reglerne 

er tidssvarende, så vi står stærkt i kampen om at tiltrække vækst, investeringer og turisme.


